Município, e nos termos da Resolução n° 4.889/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
suplementar ao orçamento vigente do Poder Executivo, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 1-1 
de dezembro de 2016, no valor de R$ 1.079.000,00 (um milhão e setenta e nove mil reais), destinado a 
suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, com a seguinte classificação orçamentária: 

0209 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
020902 	 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0105.2446.0000 — Índice de Gestão Descentralizada